αὐτοῖς τοῖς διότι οὐδὲν πάλιν αἴσθησι μὴ φεύγειν μήδουσι· τοῦτο
γένεται τούτοις μόνον φεύγειν των αἴσθησιν, τούτο
πάλιν μόνον· Καὶ αὖτε φύση μαστιγίου πέραν μόνον
τούτοις, οὐκαλλίοις· Καὶ ἔργα, οἶ], αἰδρός, ἡ γυναι-
κός. *Οὐσαὶ λόποις οὐδὲν μόνοις μᾶλλον τὸ αὐ-
τοῖς· δῆλον τὸ μίκρον καὶ τὸ μικρόστερόν, καὶ λέπι. Καὶ
τοὺς ἐγγύρους οὐκαρδίας μᾶλλον Καὶ μητέ κα-
παλιγχεισθαι· τότε γένεται ποδομόνα, μί-
κρον· Καὶ μὲν μίκριον, καὶ λέπι· Καὶ *αἰδρείου, Καὶ
μητέ τὸ τεῖχον· Καὶ οὐκοῦ, οὐκοῦ καλαῖν.
αἴρεται τε γένεται, ἀκαρπα οὐτοις, Καὶ γυναι-

A Et quæcunque non sui causa agit aliquis , ex iis quæ eligenda sunt. Et simpliciter bona , & quæcunque pro patria gesserit aliquis , negligens suum ipsius. Et naturaliter bona. Et quæ non ipsi bona : ipsius enim caussa talia sunt. Et quæcumque mortuo contingit ut adsint magis , quam viuenti. Id enim quod sui caussa est , continent magis quæ sunt viuenti. Et quæcunque opera aliorum sunt caussa & minus enim sui. Et quæcunque bonæ actiones sunt erga alios , sed non erga se. Et erga eos , qui benefecerunt , quia id iustum est. Et beneficia , quia non sunt erga ipsum. Et contraria iis in quibus verecundantur. Nam verecundantur qui propria & dicunt & faciunt , & dictuti sunt & facturi , ut etiam Sappho cecinit , cum diceret Alcæus , Volo aliquid loqui , sed me prohibet pudor. Si venisses in bonarum rerum desiderium , aut honestarum. Neque dicere lingua tentasset malum , Pudor nequaquam occuparet oculos , Sed loquereris de re iusta. Et de quibus anguntur , cum minimè metuant : quia in bonis quæ ad gloriam referuntur , hoc modo afficiuntur. Et qui natura sunt meliores , eorum virtutes honestiores , & opera , ut viri , quam mulieris. Et quæ voluptariæ aliis magis , quam ipsis. Quamobrem iustum , & iustitia honesta est. Et inimicos vlcisci magis , & non reconciliari. Nam par pari referte iustum est. Iustum autem est honestum : ad fortitudinem vero pertinet non cedere. Et victoria & honor inter honesta. Nam eligenda sunt etiamsi nullum fructum ferunt , & excellentiam virtutis declarant. Et memorabilia. Et quæ memoria digniora sunt , honestiora sunt. Et quæ non viuentem sequuntur. Et quæ honor consequitur. Et quæ excellunt. Et quæ soli adsunt , honestiora sunt : valde enim memorabilia sunt. Et possessiones non frugiferæ , quia liberaiores. Et quæ singulorum sunt propria , honesta sunt. Et quæcunque signa sunt eorum quæ apud quosque laudantur , ut Lacedæmonie comam alere , honestum est nam libertatis est signum. Non enim est ei , qui comam alit , facile ullum obire munus seruile. Et nullam exercere operosam artem , quia pertinet ad libertatem , nequaquam ad alterius arbitrium vivere. Sumere vero oportet etiam ea quæ vicina sunt iis quæ adsunt , quasi eadem sint , & ad laudem & ad vituperationem , ut cautum & animosum , timidum & insidiosum , stolidum & bonum , & indolentem lenem ,

& vnumquodque ex consequentibus, semper secundum id quod optimum est, ut iracundum & furiosum, simplicem & contumacem, magnificum & grandem, & qui sunt in exuperationibus perinde ac in virtutibus essent, ut audacem fortem, & prodigum liberalem. Nam & id videbitur multis, & simul paralogismi vim habebit ex causa. Si enim ubi non est necesse, ad pericula paratus est, multo magis videbitur, ubi honestum sit. Et, si paratus est ad largiendum quibuslibet, etiam erit amicis; excellentia enim est virtutis, omnibus benefacere. Considerare etiam oportet, apud quos laus sit. Quemadmodum enim Socrates dicebat, non est difficile Athenienses apud Athenienses laudare: quod autem apud quosque in honore est, dicendum est, quasi adsit, ut apud Scythes, aut Laconas, aut Philosophos. & omnino quod in honore est, reducendum est ad honestum: siquidem videtur esse vicinum. Et quaecunque prout conuenit, ut si digna gessit maioribus, & rebus inter gestis, ad felicitatem enim pertinet & honestum est, adaugere honorem. Aut si praeter quam conuenit, in melius, & honestius, ut si prospera fortuna utens, moderatus sit, aduersa autem, magnanimus: aut qui maior euaserit, melior sit, & placabilior. Atque huiusmodi est illud Iphicratis, Ex quibus in quæ. & illud Olympionicae, Prius quidem ambo bus humeris ferebam duram, &c. & illud Simonidae,

Quaque parentem habuit regem, fratremque virumque.

Et quoniam ex actionibus manat laus, & proprium probi est, quod fit ex prælectione, conandum est ostendere auctorem esse ex prælectione. Atque utile est, si semper appareat egisse. Quamobrem & quæ contigerunt casu, fortuitoque, quasi ex prælectione sumenda sunt. Nam si multa & similia proferantur, signum virtutis esse videbitur, & prælectionis. Est autem laus oratio, quæ indicat magnitudinem virtutis. Oportet ergo actiones demonstrare esse tales. Encomium vero operum est. Atque circum sunt, ad fidem referuntur, ut nobilitas, & educatio. Verisimile enim est, ex bonis bonos esse, & sic educatum talem esse. Itaque etiam encomio celebramus eos qui egerunt. Opera autem signa habitus sunt, quoniam laudaremus etiam qui non egisset, si crederemus esse talem. Beati vero effectio & felicis effectio inter se quidem eadem sunt: at cum his non eadem: verum quemadmodum felicitas virtutis, sic felicis effectio continet hæc.

Tom. III.

A οὐ εἴκασον δέ, ότι τὸ πρόσωπον θεωτικόν
καὶ τὸ βέλτιστον οἶστι, τὸν ὄργανον τὸν μανικόν,
ἀπλοῦ. καὶ τὸν αἰθαλήν, μεγαλοφερῆ
καὶ στυμόν. Καὶ τοῖς οὖσι τοῖς νόμοις θεοῖς,
ώς οὐ τοῖς Διονύσιοις οὖσαι οἶστι, τὸν Δρά-
στην, αἰδρεῖον. καὶ τὸν αἴρον, ἐλαφίδειον.
Μᾶξα τε γὰρ τοῖς πολλοῖς, καὶ αἷμα πολλα-
λονικὸν τὸ τῆς αὐγῆς εἰ γὰρ οὐ μὴ αἴσιον,
κιδναβλυχὸς, πολλῷ μᾶλλον μᾶξης οὐ που κα-
λόν. καὶ εἰ πολλεῖν καὶ τοῖς τυχοῖσι, καὶ τοῖς φί-
λοις. νόμοις γὰρ αρέτης, τὸ πολὺτες οὐ
ποιεῖν. σχεπτεῖν δέ καὶ πέμποντες οἶστος οὐ παντος. οὐστο
γὰρ οὐ Σωκράτης ἐλεγέντι οὐ καλέπον Αρη-
ναῖος οὐ Αθηναῖος ἐπαγνεῖν. δεῖ δέ * τὸ πέμπον
εἴκασοις τίμον οὐ λέγειν, οὐς οὐστος αρέτης οἶστι, εἰς μητρόν, οὐς
οὐ Σωκράτης, οὐ Λάκων, οὐ Φιλοσόφοις. καὶ οὐστος
οὐλωτός, τὸ τίμον αὐτοῖς τὸ καλόν, ἐπεί τοῦ
δοκεῖ γειτνιάν. Καὶ οὐστος τὸ πολλοῖς οἶστι, εἰ
άξια τὸ προστέλνειν, Καὶ τὸ προστέλνειν
βίδαυμονικὸν γὰρ καλόν. τὸ προστέλνειν
αδικητικόν. οὐ εἰ πολλά τὸ προστέλνειν, οὐτε τὸ
βέληνον, Καὶ οὐστος: * οἶστι, εἰ * οὐστος μὲν,
μέτετοις. * οὐ δέ αὐτούς, μεγαλέψυχος. Ιε-
μείζων * μηδόμηνος, βεληνικός * καταλ-
λακτικότερος. Βειόπτον δέ τὸ τῦ Ιφικέλειον,
οὐσιώνεις οἶστι. καὶ τὸ τῦ Ολυμπιακόν,
οὐσιώνεις οἶστι. καὶ τὸ τῦ Ολυμπιακόν,
οὐσιώνεις οἶστι.

* Προφέτει μὲν αἱμφόροις σόμοισιν ἔχωντα
χεῖας.

Χαὶ τὸ τῦ Σιμονίδου.

Η παῖς τε καὶ αἰδρός, αἰδελφῶν τ' οὐσα
προφέτει.

Ἐπεὶ δέ οὐ οὐ τὸ προφέτειον ἔπαντος, οὐδὲν δέ
τὸ προφέτειον τὸ καὶ προφέτειον, πειρατέον
δίκαιωμα προφέται τὸ προφέτειον. Καὶ οὐ-
μον δέ τὸ πολλάκις φαίνεται πειρατόν.
δέ * Εἰ τὸ συμπλωματόν, καὶ τὸ δύο τύχην, οὐς
οὐ προφέτειον, ληπτόν αὐτὸν πολλῷ καὶ οὐ-
μον πειρατόν, συμπλωματόν προφέτης εἰ δέξεται
προφέτειον. Εἰ δέ προφέτης, προφέτης οὐσιών,
οὐσιών δέ καὶ κύριος, εἰς πίστιν οἶστι, * δύο
τύχην, καὶ παρδεῖα. εἰκὸς γὰρ δύο αγαθῶν ταῦτα
τοῦτον, Καὶ οὐταῦτα βαφέται, ποιότον εἰ. δέ
εγκαταθόμενον προφέται τὸ δέ εργα, σπ-
υματὸν ἔξεσειν. * ἐπεὶ * ἔπαντον μὲν καὶ *
πειρατόπειρα, εἰ προφέται δέ τον μητρόν
εργάσεται Καὶ δίδαυμονομένος, αἵτεις μὲν, * ταῦτα.
πούτοις δέ, Καὶ οὐταῦτα δύο οὐστος οὐδεμία τοῦτο. δέ
προφέτης, Καὶ οὐδίδαυμονομένος προφέτης. ιτερού
ταῦτα.

Ppp ij

A Habet autem communem formam laus, & consilia: Quæ enim consulendo præcipites, e transposita dictione encomia fiunt. Quoniam igitur tenemus, quæ oportet agere, & qualem esse, debemus ea tanquam præcepta proferentes dictione transponere, & conuertere, ut, Non oportere valde gloriari iis quæ à fortuna proficiuntur: sed iis quæ propria sunt, ac ita quidem dictum præcepti vim habet: sic vero laudis: valde glorians non ià fortunæ dantur, sed propriis. Quare, cùm laudare vis, vide, quid præciperes: **B** &. cùm præcipere, vide, quid landares. Dictio vero erit opposita ex necessitate, cùm unum quidem prohibens, alterum vero non prohibens transponetur. Vtendum est autem etiam eorum quæ valent ad amplificandum, multis: ut si solus vel primus, vel cum paucis, vel hic maximè fecit. **C** Omnia enim hæc honesta sunt, & quod ex temporibus & occasionibus: ea enim sunt præter id quod conuenit. & si sepe idem rectè egit: magnum enim, & non à fortuna, sed proprium existimabitur. Et, si quæ suadent, & honorant, propter hunc inuenta sunt, & parata. Ut in quem primum encomium factum est, quod contigit Hippolocho: & Harmodio & Aristogitonis statuæ in foro fuerunt collocare. Sim liter verò etiam in contrariis. Ee, si non habes ex ipso copiam, cum aliis compara, ut Isocrates faciebat, quia consuetudinem non haberet dictoris judicialis. Oportet verò cum illustribus conferre. Amplificandi enim id vim habet, & honestum est, bonis melior sit. ac cadit iure amplificatio in laudes. In excellentia enim consistit, & excellentia est honestorum. Quamobrem si non cum illustribus, at cum aliis oportet comparare, siquidem excellentia videtur indicate virtutem. Omnino autem ex iis formis quæ communes sunt omnibus orationibus, amplificatio quidem aptior est ad demonstratiuas: actiones enim confessas sumunt, ut reliquum sic magnitudinem adiungere, & pulchritudinem. Exempla verò ad deliberatiuas: **E** nam ex antè gestis futura coniicientes, iudicamus. at enthymemata ad iudiciales: causam enim & demonstrationem recipit factum maximè, quia obscurum sit. ac unde quidem laudes & vituperationes ducantur fermè omnes, & in quæ oportet intuendo laudare, & vituperare, & ex quibus encomia conficiuntur, & probra, hæc sunt. Cognitis enim his, quæ sunt his contraria, patent. Vituperatio enim ex contrariis est.